INDICAÇÃO N.º 2975/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que, em caráter urgente, seja feita a pavimentação do trecho ainda não pavimentado da Estrada Arnaldo Antônio Sigrist, no bairro Capivari
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes moradores do bairro, que se queixam do lamaçal nos períodos chuvosos, que impedem o acesso de ônibus, e da poeira em períodos de estiagem, além dos danos nos veículos, causados por buracos e pedregulhos.
Valinhos, 22 de novembro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB